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Realisasi Triwulan IV 2018: Berdasarkan Lokasi
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Jawa Barat

Daerah Khusus Ibukota Jakarta

Jawa Timur
Lampung

Jawa Tengah
Sulawesi Tengah
Kalimantan Timur
Riau

Banten

Sumatera Selatan
Sumatera Utara
Sulawesi Utara
Kepulauan Riau
Kalimantan Selatan
Sulawesi Selatan
Kalimantan Tengah
Kalimantan Barat
Gorontalo

Sulawesi Tenggara
Maluku Utara

Daerah Istimewa Yogyakarta

Maluku

Kepulauan Bangka Belitung

PMDN

INVESTASI
Rp Miliar

14.669,7
11.235,0
9.490,4
8.013,3
6.995,1
6.274,7
5.716,3
4.983,4
3.326,3
3.022,8
1.536,5
1.404,5
1.153,6
1.074,1
835,6
690,9
658,7
615,1
591,3
541,6
540,9
513,7
394,0
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Daerah Khusus Ibukota Jakarta

Jawa Barat

Jawa Tengah
Banten

Jawa Timur
Sumatera Utara
Kepulauan Riau
Papua

Sulawesi Selatan
Sulawesi Tenggara
Papua Barat
Kalimantan Timur
Bali

Kalimantan Tengah
Sulawesi Tengah
Kalimantan Barat
Sumatera Selatan
Riau

Maluku Utara
Jambi

Sulawesi Utara
Kalimantan Selatan
Lampung

1.342,8
1.034,1
771,5
531,8
417,9
403,6
302,0
259,9
240,1
239,6
222,2
206,3
201,2
185,9
179,6
175,8
142,2
103,6
91,2
48,5
45,5
40,5
32,4

2.607
2.579
460
944
781
297
461
65
105
37

37
150
740
85

81
192
139
149




Realisasi Januari —
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Investasi
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Daerah Khusus Ibukota Jakarta

Jawa Barat

Jawa Timur

Jawa Tengah
Kalimantan Timur
Banten

Kalimantan Tengah
Lampung

Kalimantan Selatan
Sumatera Selatan
Riau

Sulawesi Tengah
Sumatera Utara
Kalimantan Barat
Daerah Istimewa Yogyakarta
Bengkulu

Kepulauan Riau
Sulawesi Utara

Nusa Tenggara Timur
Nusa Tenggara Barat
Sulawesi Selatan
Sulawesi Barat
Kepulauan Bangka Belitung
Jambi

Gorontalo

Sumatera Barat

49,097.42
42,278.21
33,333.13
27,474.89
25,941.96
18,637.56
13,091.61
12,314.71
9,975.24
9,519.81
9,056.40
8,488.88
8,371.82
6,591.38
6,131.71
4,902.80
4,385.98

4,320.13
4,246.06
4,135.07
3,275.88
3,144.24
3,112.92
2,876.52
2,666.82
2,309.45

1,661
1,679
1,478
309
718
195
91
170
270
393
130
356
330
148
99
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Desember 2018: Berdasarkan Lokasi
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Jawa Barat

Daerah Khusus Ibukota Jakarta

Banten

Jawa Tengah

Jawa Timur
Sumatera Utara
Papua

Sumatera Selatan
Riau

Bali

Kepulauan Riau
Kalimantan Tengah
Sulawesi Tenggara
Sulawesi Tengah
Sulawesi Selatan
Kalimantan Timur
Kalimantan Barat
Maluku Utara
Sulawesi Utara
Papua Barat

MNusa Tenggara Barat
Sumatera Barat
Bengkulu

Lampung
Kalimantan Selatan
Jambi

5,573.52
4,857.73
2,827.28
2,372.70
1,333.38
1,227.61
1,132.27
1,078.55
1,032.88
1,002.46
831.25
678.52
672.93
672.42
617.19
587.50
491,94

362.79

295.85
286.86
251.55
180.80
136.61
132.29
129.15
101.87

4,713
6,499
1,895
801
1,441
491
102
239
252
1,490
804
179
77
154
191
275
305

47




TW1 4.185,3 3.850,1 335,2 25,0
TW 2 2.803,4 2.422,5 380,9 28,4
TW 3 3.100,6 2.628,6 472,0 35,2
TW4 1.616,5 1.074,1 542,4 40,5

11.705,8
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' Kalimantan Selatan Kedeputian . TW4 : 66,45% i 33,55%
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PERSENTASE REALISASI INVESTASI

PMDN
85,2%

E PMDN EPMA




Realisasi
Investasi
Tahun 2018:

Rp11,7 T
269 Proyek

Proyek:
170 PMDN
99 PMA

14,8% PMA
Rp. 1,7T
USS 129,1 Juta

Naik 87,8%
dari 2017
(Rp. 6,2T)

Hanya 45,5%
dari proyeksi
realisasi investasi
menurut Renstra
G
(Rp. 25,8T)




PERBANDINGAN
REALISASI INVESTASI 2018 DAN TARGET RPJMD

14.000,00

12.000,00 -+
10.000,00 -+
8.000,00
| W + Pencapaian
’ 2.505,81
4.000,00
® Target RPJMD
9.200,00
2.000,00 -+

14.000,00

12.000,00

10.000,00

8.000,00
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4.000,00 -

2.000,00 -

PERBANDINGAN
REALISASI INVESTASI 2018 DAN 2017

m+2018
 5.471,48

B Tahun 2017
6.234,34

30.000,00

25.000,00 -

20.000,00 -

15.000,00

10.000,00 -

5.000,00

PERBANDINGAN
REALISASI INVESTASI 2018
DAN PROYEKSI REALISASI INVESTASI RENSTRA BKPM

m Kekurangan dari
Proyeksi Renstra BKPM
- 14.094,2 (25.800)

Tahun 2018




PERBANDINGAN TERHADAP PERIODE SEBELUMNYA

Nilai (Rp. M) Perkembangan
Triwulan 4 2018 1.616,5 -
Triwulan 4 2017 (y-0-y) 1.810,7 Turun sebesar 10,73%
Triwulan 3 2018 (g-0-q) 3.100,6 Turun sebesar 71,23%

Nilai (Rp. M) Perkembangan
Tahun 2018 11.705,8 -
Kumulatif 2017 6.234,3 Naik sebesar 87,8%
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Tabalong:
Rp4,3T
(36,43%)

W

Banjar:
52 Proyek
(19,33%)

Balangan 6 348.626,3 26.016,9 4 349.261,4 10 697.887,7
Banjar 5 - - 47 202.578,8 52 202.578,8
Barito Kuala 12 20.319,5 1.516,4 2 13.210,0 14 33.529,5
Hulu Sungai Tengah 1 - - 1 - 2 -
Kotabaru 15 146.489,0 10.932,0 23 1.799.828,9 38 1.946.318,0
Tabalong 5 1.086.841,1 81.107,5 8 3.177.788,4 13 4.264.629,5
Tanah Bumbu 11 31.045,9 2.316,9 15 2.706.521,1 26 2.737.567,0
Tanah Laut 15 43.029,8 3.211,2 24 590.733,5 39 633.763,4
Tapin 2 21.499,6 1.604,4 A 326.188,9 9 347.688,5
Kota Banjar Baru 12 4.945,9 369,1 10 74.934,1 22 79.880,0
Kota Banjarmasin 15 27.776,8 2.072,9 29 734.194,8 44 761.971,6

Tidak ada proyek yang menyampaikan

LKPM di Kabupaten HSS dan HSU




okasi
Realisasi
Investasi
Dominan

Tidak ada proyek yang menyampaikan

Balangan 10 3,72% 697.887,7 5,96%
Banjar 52 19.33% 202.578,8 1,73%
Barito Kuala 14 5,20% 33.529,5 0,29%
Hulu Sungai Tengah 2 0,74% - 0,00%
Kotabaru 38 14,13% 1.946.318,0 16,63%
Tabalong 13 4,83% 4.264.629.5 36.43%
Tanah Bumbu 26 9,67% 2.737.567,0 23,39%
Tanah Laut 39 14,50% 633.763,4 5,41%
Tapin 9 3,35% 347.688,5 2,97%

Kota Banjar Baru 22 8,18% 79.880,0 0,68%
Kota Banjarmasin 44 16,36% 761.971,6 6,51%

LKPM di Kabupaten HSS dan HSU




PMDN

/ Lainnya

(32%)

Lainnya
148,6
(9%)

Kotabaru;
46,49
(8%)

PMA Tabalong

1.086,84
(63%)

2.291,10 Tabalong
3.177,79

Total Realisasi Investasi

Banjarmasin

762,0 Tabalong
(7%) 4.264,6
(36%)

TanBu
2.737,6
(23%)

Dalam Rp. Milyar




Pertambangan:
Rp.57T
(48,44%)

50 Proyek

(18,6%)

Sektor Usaha Proyek Nilai PMA Nilai PMA Proyek| Nilai PMDN Total Total Nil.'?\i Realisasi
PMA (Rp. Juta) (US$ Ribu) | PMDN (Rp. Juta) Proyek | Investasi (Rp. Juta)
Hotel dan Restoran 8 948,62 70,8 6 278.567,82 14 279.516,4
Industri Karet dan Plastik 1 - - 5 55.342,93 6 55.342,9
Industri Kayu 11 18.200,99 1.358,3 6 367.492,92 17 385.693,9
Industri Kertas dan Percetakan 0 - 1 - -
Industri Kimia Dan Farmasi 3 - - 3 1.795.004,18 1.795.004,2
Industri Lainnya 0 - 1 - 1 -
Industri Logam_ Dasar, Barang Logam, Bukan 1 ) ) 1 ) 2 )
Mesin dan Peralatannya
Industri Makanan 14 35.498,48 2.649,1 26 104.427,63 40 139.926,1
Industri Mineral Non Logam 0 - 4 - 4 -
Jasa Lainnya 7 4.227,46 315,5 8 1.475.049,03 15 1.479.276,5
Kehutanan 2 425,36 31,7 0 - 425,4
Konstruksi 0 - 8 210,00 8 210,0
Listrik, Gas dan Air 4 904.608,72 67.508,1 5 349.937,84 9 1.254.546,6
Perdagangan dan Reparasi 5 5.682,50 424,1 28 269.931,51 33 275.614,0
Perikanan 0 - 1 - -
Pertambangan 29 732.105,23 54.634,7 21 4.938.046,02 50 5.670.151,2
Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 0 - 33 208.736,93 33 208.736,9
Tanaman Pangan, Perkebunan, dan Peternakan 3.536,42 263,9 11 49.235,05 18 52.771,5
Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 7 25.340,13 1.891,1 2 83.258,15 9 108.598,3
Total Kalimantan Selatan 99 1.730.573,90 | 129.147,3 | 170 | 9.975.240,03 269

11.705.813,9




Pertambangan:

Rp.57T
(48,44%)
50 Proyek

(18,6%)

Sektor Usaha Jumlah Distribusi Nilai Realis_asi Di§trib_usi Nilai _
Proyek | Jumlah Proyek Investasi Realisasi Investasi

Hotel dan Restoran 14 5,20% 279.516,4 2,39%
Industri Karet dan Plastik 6 2,23% 55.342,9 0,47%
Industri Kayu 17 6,32% 385.693,9 3,29%
Industri Kertas dan Percetakan 0,37% - 0,00%

Industri Kimia Dan Farmasi 2,23% 1.795.004,2 15,33%
Industri Lainnya 0,37% - 0,00%
Industri Logam Dasar, Barang Logam, Bukan Mesin dan Peralatannya 2 0,74% - 0,00%
Industri Makanan 40 14,87% 139.926,1 1,20%
Industri Mineral Non Logam 4 1,49% - 0,00%

Jasa Lainnya 15 5,58% 1.479.276,5 12,64%
Kehutanan 2 0,74% 425,4 0,00%
Konstruksi 8 2,97% 210,0 0,00%

Listrik, Gas dan Air 9 3,35% 1.254.546,6 10,72%
Perdagangan dan Reparasi 33 12,27% 275.614,0 2,35%
Perikanan 1 0,37% - 0,00%

Pertambangan 50 18,59% 5.670.151.2 48.44%

Perumahan, Kawasan Industri dan Perkantoran 33 12,27% 208.736,9 1,78%
Tanaman Pangan, Perkebunan, dan Peternakan 18 6,69% 52.771,5 0,45%
Transportasi, Gudang dan Telekomunikasi 9 3,35% 108.598,3 0,93%

Total Kalimantan Selatan 269 100,00% 11.705.813,9 100,00%




ektor Lainnya;
.767,1 (18%)

Pertambangan
4.938,0
(49%)

PMDN

" Industri Kimia
Dan Farmasi;
.795,0; (18%)

PMA 732,1 (42%) istrik, Gas dan Ai

904,6 (52%)

Total Realisasi Investasi

‘ Sektor Lainnya;
1.506,8 ; 13%

Listrik,
1.2

Pertambangan; 5.670,2 ;
48%

Industri Kimia Dan
Farmasi; 1.795,0 ;
15%

Dalam Rp. Milyar




Korea Selatan:
US$ 67,9 Juta
Rp. 910,2 Milyar
(7 Proyek)

Singapura:

37 proyek
(US$ 12,7 Juta,
Rp. 170,4 Milyar)

Asal Negara Proyek PMA USS Ribu Rp. Juta Persentase
Korea Selatan 7 67.931,8 910.286,0 52,60%
Malaysia 11 26.869,0 360.044,2 20,80%
Thailand 1 13.616,0 182.454,7 10,54%
Singapura 37 12.714,5 170.374,5 9,84%
Australia 5.109,3 68.464,0 3,96%
British Virgin Islands 15 1.599,3 21.430,5 1,24%
Hongkong, RRT 3 1.001,9 13.426,0 0,78%
Philipina 3 250,0 3.350,0 0,19%
R.R. Tiongkok 3 47,2 632,9 0,04%
Belanda 1 8,3 111,2 0,01%
Amerika Serikat 3 - 0,00%
India 1 - 0,00%
Inggris 1 3 0,00%
Jepang 1 S 0,00%
Luxembourg 1 - 0,00%
Mauritania 1 = 0,00%
Taiwan 3 - 0,00%

Kalimantan Selatan 99 129.147,3 1.730.573,9




| 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tanah Laut 1.434,83 734,20 684,58 2.353,64 459,97 280,27 183,52 446,72 633,76
Kotabaru 761,30 412,25 1.014,42 969,45 3.468,30 634,96 5.768,26 2.157,03 1.946,32
Banjar 83,84 383,93 349,26 461,01 33,69 1.514,09 352,03 199,53 202,58
Barito Kuala - 163,25 - 49,73 1,56 498,24 36,83 284,81 33,53
Tapin - 182,99 181,08 577,37 493,33 1.465,35 162,69 131,77 347,69

Hulu Sungai Selatan - - - - - - - -
Hulu Sungai Tengah 18,57 - - 1,32 - - 24,34 - -
Hulu Sungai Utara 346,04 - 0,99 - - - - - -
Tabalong 288,99 382,43 3.683,92 5.483,19 216,47 5.442,03 2.062,58 2.407,46 4.264,63
Tanah Bumbu 636,70 1.835,54 279,03 827,60 1.911,33 222,57 136,13 154,36 2.737,57
Balangan 220,09 292,88 2,00 - 672,32 206,60 767,77 85,23 697,89
Banjarmasin 244,31 432,11 13,22 169,45 367,30 1.385,67 63,76 356,68 761,97
Banjar Baru 2,00 19,27 24,21 12,66 17,10 22,63 72,45 25,39 79,88

Kalimantan Selatan 4.036,66 4.838,84 6.232,70 10.905,42 7.641,37 11.672,42 9.630,34 6.248,99 11.705,81

Asumsi kurs: 2010-2015: USS1 = Rp 10.000 (RPJMD Kalsel), 2016: US$1 = 13.900 (kurs terbesar APBN), 2017: USS1 = 13.400 (kurs terbesar APBN), 2018: USS = 13.400




Kalimantan Selatan

14.000,00
12.000,00 [ 11.672,42] 11.705,81
10.905,42
10.000,00 / \ \I 9.630I34| /
8.000,00 7.641,37
6.000,00 6.232,70 /] 6.248,99
4.838,84
4.000,00
2.000,00
) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
|—e—Kalimantan Selatan| 4.036,66 | 4.838,84 | 6.232,70 | 10.90542 | 7.64137 | 11.672,42 | 9.630,34 | 6.248,99 | 11.705,81
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DINAS PENANAMAN MODAL DAN PTSP
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

Jalan Bangun Praja Kawasan Perkantoran Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan
Banjarbaru, 70733. Telp/Fax: 0511-6749344

E-mail Dinas: dpmptsp.kalsel@gmail.com

E-mail Bidang Pengendalian dan Informasi PM: dalinfo.dpmptsp@gmail.com
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